Peccat: & magno contristat corda dolore:
Est uia iusticiæ melior qua uincitur omnis
Omnis ad extremum ueniens injurius ardor;
Quid dicam: quod nunqu aliquid dementia noscit
Ni modo passa prius: sic qui male iura ministrat
Peierat: & tandem dementi panditur error.
Eripe iusticiam: corruptus munere iudex
Ius uiolat: dolet hæc. & nulli uisa per orbem
Tristis it, & lachrymans poenam mortalibus orat
Qui uiolant iura: & recti sacra foedera rumpunt,
Verum ubi iusticiæ sancti seruantur honores
Iudicio pares & ciuis & aduena pendent
Urbs uiget: augetur soboles: pax læta uagatur
Pax iuuenium nutrix, nunqu his fatalia bella
Præparat altitonans, nullis in rebus egestas
Imminet, ita quenqu nulla est offensio: dulci
Quos iuuat interdum genio alletiare labores
Terra quibus large fundit sua semina: & alaz
Montibus innatae mittunt sua munera querqus
Clandiferae in summo: media tamen arbore mussant
Vndiqu apum ingentes acies: uestemqu ministrant
Lanigeræ pecudes, per se magis omnia florent.
Non his externas merces uebit ardua puppis.
Omnia dat tellus, quod enim quod iuncta marito
Et patribus similes emittrit scemina partus.
Non datur hoc quibus illa placet violentia iuris.
Hos ad supplicium uocat alti cura tonantis.
Sæpe subit poenas plebs tota miserrima tantum
Vnius obnoxiam, pestis surit arra per urbem:
Et male suada fames: paulatim deficit omne

IUDICIUM
et Iustitia mors,
morta

IUSTITIA
mors morta

Vulgus: & uacuos ostendunt tecta penates:
Fœmina nulla parit. sic sœuit Luppiter: erga
Quos male facta iuuant qui si modo forte cruentum
Militiae exercent studium mora nulla sinistro:
Marte cadunt uel si potius iuuat ire per altum
Fluctibus in mediis summergitur obruta puppis:
Vos igitur qui iura datis conuertite mentem. *amore*
Ad tales hominum poenas: diuina potestas
Morales circumvolitans uidet improba: quorum
Iudicia emergunt multorum in damna deumq;
Ignorant monitus genus hi mortale pererrant:
Innumeris tenebris circumfusi q; tuentur.
Iusticiæ sacra iura domant genus omne malorum
Illa quidem uirgo est supero loue nata parente
Nomine clara suo: cœtuq; uerenda deorum:
Quam si quis uiolat lachrymans sua fata parentis:
It louis ante pedes: & lamentabile sundens
Humanos queritur mores: ac debita poscit
Supplicia in populos: tu iudex causa malorum
Qui uiolas sacra iura dex: iam dirige mentem:
Ius cole, in alterius te nulla pecunia uertat
Damna: nocet sibi qui cuiq; nocet: & male suadet
Ille sibi. in quenq; si quis male iura ministrat.
Cuncta uidet pater omnipotens. & quod mihi tecum est
O iudex modo si lubeat speculator ab alto
Nil latet hunc. aut hoc quales tribuantur honores
Iusticiæ in populo. quam non ego pectore toto
Nec mea progenies coleret. postquam orbe sub isto
Spreta iacet bonitas & ius iniuria uincit:
Inuito loue ni fierent. haec accipe frater;